
Anlage 1 zur Drucksache: 0005/2006/BV_JGR 

Satzung 
zur Änderung der 

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Musik- und Singschule 
vom 29. Januar 1998 (Heidelberger Stadtblatt vom 11.02.1998) 

 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (Gemeindeordnung – GemO) 
in der Fassung vom 24.07.2000 (GBl. S. 582, ber. S. 698), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
14.02.2006 (GBl. S. 20), und der §§ 2, 13 und 14 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der 
Fassung vom 17.03.2005 (GBl. S. 206) hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg 
am..........................folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
Änderung der Gebührensatzung 

 
Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Musik- und Singschule vom 29. Januar 
1998 (Heidelberger Stadtblatt vom 11.02.1998), zuletzt geändert durch die Satzung vom 
30.06.2005 (Heidelberger Stadtblatt vom 13.07.2005) wird wie folgt geändert: 
 
1. § 1 wird wie folgt geändert:  

 
Absatz 2 wird um folgenden neuen Satz 2 ergänzt:  

 
„Dies gilt auch für den Mehrunterricht für Schüler/Schülerinnen, die durch den 
Freundeskreis in ein Stipendium aufgenommen werden.“  

 
2. § 5 wird wie folgt geändert:  

 
Absatz 3 erhält folgende neue Fassung: 

 
„(3) Bei Anmeldung von Schüler/Schülerin erfolgt generell die Einstufung in Stufe V des 
Gebührenverzeichnisses. Auf schriftlichen Antrag kann eine Einstufung in Stufe I , II, III oder 
IV des Gebührenverzeichnisses erfolgen, wenn das entsprechende monatliche 
Familienbruttoeinkommen schriftlich nachgewiesen wird. Die Einkommensgrenzen sind 
bezogen auf das monatliche Familienbruttoeinkommen wie folgt festgelegt:  
 
Stufe I:   bis    1.850,00 €   
Stufe II:  bis    2.870,00 €  
Stufe III:   bis    3.890,00 €  
Stufe IV:  bis    4.910,00 €  
Stufe V:   über 4.910,00 € „  

 
 

Artikel 2 
Änderung des Gebührenverzeichnisses 

 
Der Teil I. des Gebührenverzeichnisses (Anlage zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für 
die Musik- und Singschule) erhält die in der Anlage zu dieser Änderungssatzung dargestellten 
Neufassung. 
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Artikel 3 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt am 01. Oktober 2006 in Kraft. 
 
 
 
 
Heidelberg, den............................... 
 
 
 
 
Beate Weber 
Oberbürgermeisterin 


